
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8 

Tel. +39 051 6630611 – Fax 051 6633468 - C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it – PEC boic833002@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

All’Albo on line della Scuola  
 
OGGETTO: Determina per il conferimento di proroga del servizio di RSPP per mesi 12 mesi dal 
01/01/2022 al 31/12/2022 - CIG Z9734BF2B6 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DATO ATTO che questa istituzione scolastica, a seguito di apposita procedura di affidamento, ha 
affidato con apposita determina prot. 5009 del 27.12.2019, l’affidamento del servizio di RSPP presso 
l’IC di Argelato (BO) fino al 31/12/2020;  
TENUTO CONTO che l’attuale incaricato, Certibò S.r.l. possiede reale contezza, nonché consolidata 
esperienza delle problematiche specifiche e delle criticità della situazione scolastica dell'IC Argelato 
(BO) in relazione al tema legato alle disposizioni in materia di sicurezza;  
VISTA la specificità dell'emergenza COVID-19, la quale è stata affrontata nei precedenti anni 
scolastici anche grazie all’ausilio professionale costante dell’attuale RSPP; 
VISTO che la suddetta emergenza COVID-19 continuerà a rappresentare la realtà contingente almeno 
fino alla fine del primo trimestre del 2022; 
CONSIDERATO che il nuovo anno scolastico 2021/22 continua ad essere connotato da un notevole e 
costante impegno per far fronte all'emergenza COVID-19;  
VISTA la peculiare esperienza maturata dall’attuale RSPP nei nostri plessi scolastici che, se prorogata, 
garantirebbe la continuità professionale utile e necessaria per affrontare le criticità legate alla 
situazione emergenziale di che trattasi, costituendo una solida e consolidata base di conoscenze, 
valutazioni e soluzioni che hanno consentito di far fronte alle criticità innescate dall’emergenza 
epidemiologica nella peculiare realtà dell’IC Argelato,   
VISTO che l’avvio del nuovo anno scolastico 2021/2022 è stato segnato dalla presenza professionale 
e costante dell’attuale RSPP;  
VISTA ed accertata la disponibilità di bilancio;  
RAVVISATE le possibili criticità in materia “prevenzione e protezione dai rischi nei luoghi di lavoro” 
legate al potenziale contagio COVID-19;  
RILEVATO che al fine di garantire la corretta funzionalità del servizio in oggetto, essenziale per la 
corretta gestione della tematica legata alla sicurezza, risulterebbe funzionale una proroga all’attuale 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;  
VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016;  
VISTA la ns. nota 8092/2021 del 22/12/2021 con la quale si è chiesto all’attuale incaricato RSPP 
l’interesse al proseguimento dell'incarico per l'A.S. 2021/2022 alle medesime condizioni contrattuali 
in essere;  
VISTA disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
di procedere, per i motivi sopra espressi, al conferimento di una proroga tecnica dell’incarico 
professionale di RSPP del 27/12/2019 alle medesime condizioni contrattuali attualmente in essere 
stabilite dal contratto stipulato in data 27/12/2019 (giusto prot. N. 5009/2019). Durata proroga: dal 
01/01/2022 al 31/12/2022. 
 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
               Prof.ssa Maria Lombardi 

A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000156 - 12/01/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@pec.istruzione.it

		2022-01-12T16:19:35+0100
	Lombardi Maria




